[image: ]

REQUERIMENTO Nº /2023

A Vereadora que subscreve, na forma regimental, requer aprovação de MOÇÃO DE APLAUSO para a Coité Arte que é uma Associação de artesãos e artesãs de Conceição do Coité, fundada em 21 de Agosto de 2009.  Hoje temos  40 artistas que fazem parte da Associação, onde expõem seus artesanatos na Loja Coité Arte com criatividade.
 A referida instituição sempre foi liderada por Alexandra Oliveira Nascimento (Xanda de Bitonho) com muita maestria, sendo a presidente atual  Catiane da Silva Oliveira que segue com o mesmo brilho.
Nestes termos,
Aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Conceição do Coité, 28 de dezembro de 2023.

Vereadora Professora Elaine
PCdoB

image1.png
Poder Legislativo - Conceicdo do Coité - Bahia

VEREADORA PROFESSORA ELAINE